
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 1 de 24

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Capinzal
Diretoria de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico Nº 0009

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

26/04/2024 15:34 26/04/2024 17:00 09/05/2024 23:59 14/05/2024 07:55 14/05/2024 08:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

08/02/2024 14:00 22/02/2024 23:00 27/02/2024 13:10 27/02/2024 13:15 18/03/2024 09:36 Elaine Gotardo

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

22/02/2024 - 18:03:59 Requer-se o recebimento e
acolhimento da Impugnação ao
Edital

18/03/2024 - 09:35:22 Deferido Parcialmente Pedido: Impugnação Orbenk Segurança PE
009.24.pdf
Julgamento: 14 - ESCLARECIMENTO 2.pdf

Embasamento: Seguem razões em documento anexo

Julgamento: CONFORME PARECER JURÍDICO.

26/03/2024 - 17:24:09 Impugnação ao Edital 03/04/2024 - 07:29:48 Indeferido Pedido: Impugnação - PE N° 09.24 -
Capinzal.pdf
Julgamento: 26 -Parecer nº 079.2024 -
impugnação ao edital PL 016 PE 09 - GOLD -
vigilância e.pdf

Embasamento: Ausência da apresentação da planilha de custo e formação de preço no edital.

Julgamento: CONFORME PARECER JURÍDICO.

01/04/2024 - 18:03:57 Impugnação 11/04/2024 - 07:45:05 Deferido Parcialmente Pedido:
reimpugnaoeditalpmcapinzalpe92024contratoorben.zip
Julgamento: 26 - PEDIDO MANIFESTAÇÃO
SECRETARIA.pdf

Embasamento: Segue anexo impugnação

Julgamento: Uma das alegações da impugnante é de que não foi publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, porém está equivocada, uma vez que a
publicação consta do link:
https://pncp.gov.br/app/editais/82939406000107/2024/18

As demais alegações foram verificadas e o edital REPUBLICADO ATUALIZADO com alterações.

24/04/2024 - 16:49:15 Requer-se o recebimento e
acolhimento da Impugnação ao
Edital

26/04/2024 - 15:36:01 Deferido Parcialmente Pedido: impug. Capinzal PE 09.24.pdf
Julgamento: 35. MEMORANDO
SECRETARIA.pdf

Embasamento: Irregularidade na fixação do preço máximo do Edital

Julgamento: CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS AO PROCESSO LICITATÓRIO.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

22/03/2024 - 14:38:54 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 25/03/2024 - 07:37:54

Dúvida: Prezados

Com relação aos valores base para licitação, qual Convenção Coletevida foi utilizada?

Em nossa percepção, nos parece ter sido utilizado a CCT 2023. Sendo veridica esta informação, sera possivel após assinatura de contrata, solicitar a repactuação dos valores de
acordo com a CCT 2024 vigente a partir de 01-02-2024 para reequilibrio financeiro?

Resposta: Bom dia!

Os valores utilizados para o termo de referência foram através de cotações de preços com fornecedores do ramo e desta forma não é passível repactuação.

20/03/2024 - 17:56:57 Esclarecimento 21/03/2024 - 10:11:51



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 2 de 24

Dúvida: Prezados(as),

Solicitamos esclarecimentos referente ao processo licitatório em tela.

01. O edital não traz menção sobre a utilização da planilha de custo formação de preço, está correto nosso entendido que não será necessário a utilização da mesma?
caso positivo, como será feita análise da exequibilidade da proposta vencedora;

02. O edital não especifica a jornada semanal dos vigilantes. Considerando que se trata de um ambiente escolar, é razoável presumir que a jornada será de segunda a
sexta-feira. Entretanto, gostaríamos de confirmar se nosso entendimento está correto. Em caso positivo, gostaríamos de saber como ficará os feriados.

03.

Em relação à jornada de trabalho dos itens 2, 3, 12, 13, 14 e 15, o edital estabelece que apenas um vigilante deve cumprir uma jornada de 12 horas, das 06:45 às 18:45, e no
item 5, um vigilante deve cumprir uma jornada de 10 horas e 15 minutos, das 7:00 às 17:15. É importante observar que tal jornada de trabalho está em desacordo com a
Legislação Trabalhista (art. 58 da CLT), que estipula que um colaborador só pode realizar uma jornada máxima de 8 horas e 48 minutos por dia, de segunda a sexta-feira,
compensando o sábado não trabalhado (art. 7º, inciso XIII da CF/88). Além disso, a legislação permite no máximo 2 horas extras por dia (art. 59 da CLT), o que não está de
acordo com as exigências do edital.

04. Qual a previsão de início do contrato?

05. Devera ter o pagamento da intrajornada?

06. Será previsto a utilização de conta vinculada?

07. O edital não especifica um conjunto de uniformes/materiais. Isso significa que a empresa tem liberdade para selecionar os materiais necessários?

Resposta: Olá, segue resposta da Secretaria Competente:

"Bom dia,

Esclarecimentos:
Item 1 – não sabemos o que significa esta planilha e qual sua função;
Item 2 - a jornada semanal é de segunda a sexta, nos feriados a escola permanece fechada, portanto não há necessidade dos serviços;
Item 3 - - A Secretaria da Educação solicita a contratação de uma empresa de segurança para realizar serviços de segurança armada nas unidades de ensino de Capinzal para
cobertura dos horários descritos nos itens, se for necessário a contratação de dois vigias para cumprir a jornada diária, a empresa deverá prever na cotação de preço do item.
Reforçando , cabe a empresa prestadora dos serviços contratar o número de vigias suficientes para a cobertura do total de horas solicitados, ou seja, se a legislação não permite
que um funcionário trabalhe a quantidade de horas solicitadas para cobertura, a empresa deverá seguir as normativas e leis trabalhistas vigentes para contratação de 1, 2 ou
mais, quantos forem necessários para cobrir os horários que solicitamos. Ressaltamos que não estamos contratando por número de pessoas para cada posto, mas por horário de
cobertura.
Item 4 – quando for possível homologar;
Item 5 – respondido no item 3;
Item 6 – não compreendemos o questionamento, se a conta vinculada se refere a empresa. O que podemos esclarecer é que o pagamento será mensal, na conta indicada pela
empresa.
Item 7 - Os vigilantes deverão se apresentar uniformizados e com identificação da empresa, nos locais determinados e nos horários constantes no descritivo. A empresa será
responsável por todos os insumos, materiais e emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

Atenciosamente,

GISELA NARA MARTINS
Diretora Adm. E financeira da
Sec. da educação, cultura e esportes
CONTATO: 3555-8778
CAPINZAL/SC"

19/03/2024 - 09:39:25 Esclarecimento 19/03/2024 - 09:39:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 3 de 24

Dúvida: Prezados(as),

Solicitamos esclarecimentos referente ao processo licitatório em tela.

1) Está correto nosso entendimento de que a planilha de custos e formação de preços será solicitado somente para a empresa vencedora da fase de lances?

2) Está correto nosso entendimento de que a planilha poderá ser elaborada nos moldes da empresa, respeitada as condições da Instrução Normativa MPDG nº 05/2017 e suas
alterações?

3) Considerando o entendimento do Acórdão TCU 369/2012, de que o sindicato/Convenção Coletiva de Trabalho indicada no edital não é de utilização obrigatória pelos licitantes,
está correto nosso entendimento de que a Convenção Coletiva de Trabalho a ser utilizada deverá ser a preponderante da empresa?

4) Haverá fornecimento de materiais, utensílios, ferramentas e equipamentos sob responsabilidade da CONTRATADA? Em caso positivo:

a) Quais materiais deverão ser fornecidos pela Contratada?

b) Quais utensílios deverão ser fornecidos pela Contratada?

c) Quais ferramentas deverão ser fornecidos pela Contratada?

d) Quais equipamentos deverão ser fornecidos pela Contratada?

5) Este serviço já está (ou estava) sendo prestado por empresa terceirizada? Em caso positivo, qual é (era) a razão social da prestadora de serviços?

6) Deverá ser provisionado adicional de insalubridade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

7) Deverá ser provisionado adicional de periculosidade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

8) A etapa de lances será realizada pela oferta de lances pelo valor global (valor total para os meses da vigência inicial)? Em caso negativo, qual deverá ser o lance ofertado?

9) Caso a prestação de serviços ocorra em locais que haja recesso/férias (exemplo: recesso escolar ou recesso forense), questionamos se os serviços serão faturados e pagos à
CONTRATADA mensalmente sem interrupção ou serão faturados apenas durante os meses efetivamente prestados desconsiderando o período do recesso?

10) Com base na resposta da pergunta anterior (9), como devemos proceder a execução do serviço?

11) Caso o edital forneça salário de referência para as funções, será obrigatória a utilização dos salários referenciais ou devem as licitantes respeitar a Convenção Coletiva de
Trabalho preponderante a qual a empresa esteja vinculada?

12) Conforme indicação de Convenção Coletiva de Trabalho e data-base na elaboração proposta inicial, está correto nosso entendimento de que será garantido e concedido à
futura Contratada a repactuação dos valores vinculados à Convenção Coletiva de Trabalho concomitantemente a promulgação de nova data-base?

14) 17) O orçamento da administração foi baseado na CCT de 2023 ou de 2024? Questionamos devido a repactuação, conforme Lei nº 14.133/2021 fixa que o termo inicial da
contagem da periodicidade mínima para o reajuste é a data do orçamento estimado, podendo ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, “em conformidade com a
realidade de mercado dos respectivos insumos” (art. 92, `PAR` 3º). Questionamos qual ano CCT as licitantes deverão utilizar ?

15) O intervalo para repouso e alimentação deverá ser indenizado ou será usufruído? Caso haja mais de 1 (um) tipo de posto, gentileza especificar quais serão indenizados e
quais serão usufruídos.

Resposta: NOVAMENTE, SUA EMPRESA JÁ FEZ O MESMO QUESTIONAMENO A ALGUNS DIAS ATRÁS.
Analisei que no Processo anterior com este mesmo objeto, sua empresa apresentou um pedido de esclarecimento igual.
Desta forma, irei anexar neste Processo a mesma resposta do ano passado.

19/03/2024 - 09:38:07 Esclarecimento 19/03/2024 - 09:38:07



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 4 de 24

Dúvida: 16) Solicitamos esclarecimentos sobre a reserva de cotas previstas no edital e demais anexos do presente instrumento:

Os itens relacionados ao cumprimento das cotas legais exigidos para habilitação das empresas, delimitam que estas devem declarar que cumprem as exigências de reserva de
cargos, contudo, não especificam que as licitantes devem comprovar que atendem ao percentual estabelecido em lei. A outro tanto, os itens delimitados no termo de referência e
minuta de edital, especificam que as empresas devem comprovar ao longo da execução contratual que cumprem a reserva legal.

Nesse sentido, questiona-se:

a) Qual será a forma de fiscalização sobre o cumprimento da cota a ser estabelecido por esta entidade, para confirmar que as empresas estão cumprindo a cota legal?

b) Haverá inabilitação de empresas que embora cumpram com a reserva de cotas, não preencham o percentual mínimo estabelecido em lei no momento de participação do
processo licitatório, ou a cobrança e fiscalização efetiva deverá ser comprovada no momento da execução contratual?

c) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para pessoas com deficiência? Quais são as limitações as licitantes podem encontrar no local de
prestação de serviços que impeça a contratação de pessoas com deficiência para execução dos serviços?

d) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para aprendizes? Como será feita a questão da jornada de trabalho, atividades e remuneração?

Resposta: ANALISEI QUE SUA EMPRESA JÁ REALIZOU O MESMO QUESTIONAMENTO ALGUNS DIAS ATRÁS, SEGUE A MESMA RESPOSTA:
A Empresa vencedora deverá cumprir com as legislações trabalhistas e no que se refere as cotas, analisar as exigências e cumprir as cotas legais. O contrato será fiscalizado
pela Secretaria Competente por pessoa nomeada para isto, conforme edital.

22/02/2024 - 15:29:45 ESCLARECIMENTO 22/02/2024 - 15:55:43

Dúvida: observando os itens ofertados, percebi que consta 2 escolas ou creches juntas com um unico valor nela e com horarios diferentes, a duvida é, seriam 2 vigilantes pelos
valor 6.751,52, e tem outro item com um valor um pouco maior por ser horas a mais porem com a mesma situação, na descrição 2 escolas ou creches e um unico valor

Resposta: Apenas uma escola e/ou creche por item, se analisar no arquivo "termo de referência" verá que o descritivo está transcrito duas vezes de forma igual no mesmo item,
devido a um trâmite no sistema.

Desta forma, sugiro que analise o cadastro dos itens aqui do Portal para entender melhor.

Quanto aos valores serem diferentes para item com a mesma descrição é devido as horas de trabalho serem a mais, mais horas trabalhadas, consequentemente maior dispêndio
financeiro.

16/02/2024 - 14:47:56 Esclarecimentos 16/02/2024 - 15:00:36

Dúvida: Solicitamos esclarecimentos quanto a documentação legal das empresas referente aos alvaras da Policia Federal ( Autorização de Funcionamento e Certificado de
Segurança ) pois o presente edital não esta solicitando.

Base Legal: Portaria 18.045/2023 de 17 de abril de 2023.

Resposta: Olá, conforme constante no TERMO DE REFERÊNCIA do edital:

3: Quando for iniciar os serviços, para o fiscal do contrato, a empresa deverá apresentar os documentos comprobatórios dos vigilantes, que deverão possuir porte funcional e
formação em vigilância armada credenciada por uma unidade da Polícia Federal e atestado de antecedentes criminais, para que comprovem sua capacidade para atuar em
unidades de ensino, reforçando assim o compromisso do Município com a segurança de todos, alunos, professores, funcionários e comunidade.

15/02/2024 - 10:41:18 Esclarecimento 15/02/2024 - 10:41:18

Dúvida: 16) Solicitamos esclarecimentos sobre a reserva de cotas previstas no edital e demais anexos do presente instrumento:

Os itens relacionados ao cumprimento das cotas legais exigidos para habilitação das empresas, delimitam que estas devem declarar que cumprem as exigências de reserva de
cargos, contudo, não especificam que as licitantes devem comprovar que atendem ao percentual estabelecido em lei. A outro tanto, os itens delimitados no termo de referência e
minuta de edital, especificam que as empresas devem comprovar ao longo da execução contratual que cumprem a reserva legal.

Nesse sentido, questiona-se:

a) Qual será a forma de fiscalização sobre o cumprimento da cota a ser estabelecido por esta entidade, para confirmar que as empresas estão cumprindo a cota legal?

b) Haverá inabilitação de empresas que embora cumpram com a reserva de cotas, não preencham o percentual mínimo estabelecido em lei no momento de participação do
processo licitatório, ou a cobrança e fiscalização efetiva deverá ser comprovada no momento da execução contratual?

c) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para pessoas com deficiência? Quais são as limitações as licitantes podem encontrar no local de
prestação de serviços que impeça a contratação de pessoas com deficiência para execução dos serviços?

d) Dentre as vagas estabelecidas no termo de referência, haverá reserva para aprendizes? Como será feita a questão da jornada de trabalho, atividades e remuneração?

Resposta: A Empresa vencedora deverá cumprir com as legislações trabalhistas e no que se refere as cotas, analisar as exigências e cumprir as cotas legais. O contrato será
fiscalizado pela Secretaria Competente por pessoa nomeada para isto, conforme edital.

15/02/2024 - 10:14:31 Esclarecimento 15/02/2024 - 10:14:31



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 5 de 24

Dúvida: Prezados(as),

Solicitamos esclarecimentos referente ao processo licitatório em tela.

1) Está correto nosso entendimento de que a planilha de custos e formação de preços será solicitado somente para a empresa vencedora da fase de lances?

2) Está correto nosso entendimento de que a planilha poderá ser elaborada nos moldes da empresa, respeitada as condições da Instrução Normativa MPDG nº 05/2017 e suas
alterações?

3) Considerando o entendimento do Acórdão TCU 369/2012, de que o sindicato/Convenção Coletiva de Trabalho indicada no edital não é de utilização obrigatória pelos licitantes,
está correto nosso entendimento de que a Convenção Coletiva de Trabalho a ser utilizada deverá ser a preponderante da empresa?

4) Haverá fornecimento de materiais, utensílios, ferramentas e equipamentos sob responsabilidade da CONTRATADA? Em caso positivo:

a) Quais materiais deverão ser fornecidos pela Contratada?

b) Quais utensílios deverão ser fornecidos pela Contratada?

c) Quais ferramentas deverão ser fornecidos pela Contratada?

d) Quais equipamentos deverão ser fornecidos pela Contratada?

5) Este serviço já está (ou estava) sendo prestado por empresa terceirizada? Em caso positivo, qual é (era) a razão social da prestadora de serviços?

6) Deverá ser provisionado adicional de insalubridade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

7) Deverá ser provisionado adicional de periculosidade? Em caso positivo, quais funções e quantidades de postos que deverão receber?

8) A etapa de lances será realizada pela oferta de lances pelo valor global (valor total para os meses da vigência inicial)? Em caso negativo, qual deverá ser o lance ofertado?

9) Caso a prestação de serviços ocorra em locais que haja recesso/férias (exemplo: recesso escolar ou recesso forense), questionamos se os serviços serão faturados e pagos à
CONTRATADA mensalmente sem interrupção ou serão faturados apenas durante os meses efetivamente prestados desconsiderando o período do recesso?

10) Com base na resposta da pergunta anterior (9), como devemos proceder a execução do serviço?

11) Caso o edital forneça salário de referência para as funções, será obrigatória a utilização dos salários referenciais ou devem as licitantes respeitar a Convenção Coletiva de
Trabalho preponderante a qual a empresa esteja vinculada?

12) Conforme indicação de Convenção Coletiva de Trabalho e data-base na elaboração proposta inicial, está correto nosso entendimento de que será garantido e concedido à
futura Contratada a repactuação dos valores vinculados à Convenção Coletiva de Trabalho concomitantemente a promulgação de nova data-base?

13) Considerando que os pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro podem feitos com base no artigo 65 da Lei .8666/93 a partir de fatos que gerem impactos nos preços
propostos, questionamos se quando a nova Convenção Coletiva de Trabalho for homologada no próximo ano, inclusive em novas data-base da CCT durante a vigência
contratual, haverá o repasse imediato do referido reequilíbrio, uma vez que as alterações de CCT influenciam diretamente nos salários e benefícios dos colaboradores vinculados
a prestação dos serviços?

14) 17) O orçamento da administração foi baseado na CCT de 2023 ou de 2024? Questionamos devido a repactuação, conforme Lei nº 14.133/2021 fixa que o termo inicial da
contagem da periodicidade mínima para o reajuste é a data do orçamento estimado, podendo ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, “em conformidade com a
realidade de mercado dos respectivos insumos” (art. 92, `PAR` 3º). Questionamos qual ano CCT as licitantes deverão utilizar ?

15) O intervalo para repouso e alimentação deverá ser indenizado ou será usufruído? Caso haja mais de 1 (um) tipo de posto, gentileza especificar quais serão indenizados e
quais serão usufruídos.

Resposta: Analisei que no Processo anterior com este mesmo objeto, sua empresa apresentou um pedido de esclarecimento igual.
Desta forma, irei anexar neste Processo a mesma resposta do ano passado.

14/02/2024 - 11:13:05 ESCLARECIMENTO 01 14/02/2024 - 11:15:01

Dúvida: Existe alguma empresa prestando os serviços atualmente? Caso afirmativo, qual a empresa detentora do contrato?



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 6 de 24

Resposta: Bom dia!

Sim. Empresa atual é ORBENK SERVIÇOS DE SEGURANÇA.

Maiores informações pode consultar no site do Município.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA MUNICIPAL VIVER E
CONHECER, SITUADA NA RUA
GRACIA GRAMÁZIO PEREIRA DE
LIMA, 15, LOTEAMENTO SÃO JOÃO
CENTRO, CAPINZAL / SC. HORÁRIO
DE COBERTURA - DAS 7H15MIN ÀS
11H45M E DAS 12H45...(CONFORME
EDITAL)

7.964,39 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0002 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA, EM
BELISÁRIO PENA, RUA DONA
LINDA SANTOS Nº 605 / CENTRO,
CAPINZAL / SC. HORÁRIO DE
COBERTURA 7H15MIN ÀS
11H45MIN E DAS 12H45MIN ÀS
17H15MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONTROL...(CONFORME EDITAL)

7.964,39 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0003 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA BERNARDO MORO
SOBRINHO, RUA DANILO GALILEU
PICCOLI Nº 400, VILA SETE DE
JULHO, CAPINZAL / SC. . HORÁRIO
DE COBERTURA- DAS 7H15MIN ÀS
11H45M E DAS 12H45MIN ÀS
17H15MIN. O
VIGILANTE...(CONFORME EDITAL)

7.964,39 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA DR. VILSON PEDRO
KLEINUBING, RUA SANTO
DOMENICO CAUSA, Nº 45,
LOTEAMENTO PARIZOTTO,
CAPINZAL/SC. . HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 7H15MIN ÀS
11H45M E DAS 12H45MIN ÀS
17H15MIN. O VIGIL...(CONFORME
EDITAL)

7.964,39 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA CONSTRUINDO SONHOS,
RUA 18 DE DEZEMBRO S/N,
LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE,
CAPINZAL/SC. . HORÁRIO DE
COBERTURA DAS 7H15MIN ÀS
11H45M E DAS 12H45MIN ÀS
17H15MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MA...(CONFORME EDITAL)

7.964,39 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA IVO SILVEIRA, DISTRITO
DE ALTO ALEGRE, COMUNIDADE
DO INTERIOR. HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 7HORAS ÀS
16H30MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONTROLE A ENTRADA E A
SAÍ...(CONFORME EDITAL)

8.898,66 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA CARLOS JAIME DA ROCHA
/ CMEI MUNDO COLORIDO, EM
LIMDEMBERG, COMUNIDADE DO
INTERIOR. HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 7 HORAS ÀS
17H15MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONT...(CONFORME EDITAL)

9.724,35 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA ERNESTO HACHMANN /
CMEI FADA MADRINHA, EM BARRO
PRETO, COMUNIDADE DO
INTERIOR, CAPINZAL/SC. HORÁRIO
DE COBERTURA - DAS 7HORAS ÀS
16H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB
SEGURAN...(CONFORME EDITAL)

9.159,36 12 MÊS Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 7 de 24

0009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
CRECHE PRIMEIROS PASSOS

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA O CMEI
CONQUISTANDO MEU ESPAÇO,
RUA ANGELO OLIVO Nº 492 / STA
MARIA, CAPINZA/SC. HORÁRIO DE
COBERTURA DAS 6H45MIN ÀS
18H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONTROLE A
ENTRADA...(CONFORME EDITAL)

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA O CMEI
PINGUINHO DE GENTE / SEDE, RUA
JOSÉ VICARI Nº 252, CENTRO,
CAPINZAL/SC. HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 6H45MIN ÀS
18H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONTROLE A
ENTRADA...(CONFORME EDITAL)

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA O CMEI
PINGUINHO DE GENTE /
EXTENSÃO, RUA ERNESTO
HACHMANN / CENTRO,
CAPINZAL/SC. HORÁRIO DE
COBERTURA / DAS 6H45MIN ÀS
18H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONTROLE A ENTR...(CONFORME
EDITAL)

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
CRECHE CRESCENDO JUNTOS,
AVENIDA JOSÉ LEONARDO
SANTOS Nº 1665, VILA 7 JULHO,
CAPINZAL/SC. HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 6H45MIN ÀS
18H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
MANTER SOB SEGURANÇA E
CONT...(CONFORME EDITAL)

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0014 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
ESCOLA DE MÚSICA, NA RUA
ERNESTO HACHMANN, 505,
TÉRREO DO CENTRO
EDUCACIONAL PREFEITO CELSO
FARINA. HORÁRIO DE COBERTURA
-DAS 17 HORAS ÀS 21 HORAS. O
VIGILANTE DEVERÁ: MANTER SOB
SEGURAN...(CONFORME EDITAL)

4.837,96 12 MÊS Homologado Menor
Preço

0015 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA ARMADA PARA A
CRECHE VERDES CAMPOS,
SITUADA NO LOTEAMENTO
UNIVERSITÁRIO, CAPINZAL-SC,
RUA ANTÔNIO PIZZAMIGLIO, LOTE
25, QUADRA 387. HORÁRIO DE
COBERTURA - DAS 6H45MIN ÀS
18H45MIN. O VIGILANTE DEVERÁ:
...(CONFORME EDITAL)

11.000,00 12 MÊS Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 1.661.307,36

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

08/02/2024 - 13:39 5 - EDITAL PE 0009-2024 - VIGILÂNCIA ARMADA - ESCOLAS.pdf

08/02/2024 - 13:39 5 - TERMO DE REFERÊNCIA EDITAL.pdf

15/02/2024 - 10:15 Respostas Esclarecimentos GUARDA ARMADA - EDUCA.pdf

23/02/2024 - 10:55 16- ADENDO SUSPENSÃO.pdf

18/03/2024 - 09:36 19 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO.pdf

18/03/2024 - 09:38 18 - EDITAL REPUBLICADO - PE 0009-2024 - VIGILÂNCIA ARMADA - ESCOLAS.pdf

18/03/2024 - 09:38 19 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO.pdf

18/03/2024 - 09:38 17- PARECER JURÍDICO IMPUGNAÇÃO.pdf

02/04/2024 - 12:55 25- ADENDO DE SUSPENSÃO.pdf

11/04/2024 - 07:46 32 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO.pdf

11/04/2024 - 07:48 31 - EDITAL ATUALIZADO - REPUBLICADO - PE 0009-2024 - VIGILÂNCIA ARMADA - ESCOLAS.pdf

11/04/2024 - 07:48 30. ETP.pdf

11/04/2024 - 07:49 32 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO.pdf

26/04/2024 - 15:31 37. ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO EM 26-04-2024.pdf

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/b2304432ad2102a5f583b9d3dfc1414b11a3fce4786e96c0453a08aeb9ae6b37
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/12fefcf0e273a97628bff925defffadfb53008106cd5fd8e18c6528d7e129bd4
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/beb3dccf23b531b0eb490ecdb710db6e0b491067aee55d0b87bed754c494ef4b
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/8328920f78e0c48291f77ddee752c7e6b4fa588b3a905241140c98f6d2506a96
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e6d2b2fb77f57a4ad58fc59fba19a9a640a502117c512bc991f092fff6685332
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/3dc8d358562c663e2f761a6f7e613fb0c4e5685b35ed98e4266be2f03017fd4e
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e6d2b2fb77f57a4ad58fc59fba19a9a640a502117c512bc991f092fff6685332
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/9ee27dc5da81650995007242d90c537d19261bce77ceea36ca6aab452885b96f
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/37edc2174e8301cddd1c06fe88ffdaccadf39338768865609f2da53688f6be2d
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/7508c250b8f00388727e818df899809d24d5a0673bc73b4cc315c2db18c23ff6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/13a0aa87dfe4b38d48b2a93222ff7de1e823f7b2da1149f8bb88810a7656f3f2
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/7d27dbe9e27ecafbb4ccd645221cba7445c61f45b1fd6a160318061d00f6f151
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/7508c250b8f00388727e818df899809d24d5a0673bc73b4cc315c2db18c23ff6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/86aef27f7bab7cb102feaac9ef35220a151f2d575f3181eb7d73a150221fba40


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 8 de 24

26/04/2024 - 15:31 38. EDITAL ATUALIZADO - REPUBLICADO 26-04 2024- PE 0009-2024 - VIGILÂNCIA ARMADA.pdf

26/04/2024 - 15:32 34. MANIFESTAÇÃO SECRETARIA QUANTO A IMPUGNAÇÃO.pdf

26/04/2024 - 15:32 35. MEMORANDO SECRETARIA.pdf

26/04/2024 - 15:33 36. PLANILHA.xls

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

18/03/2024 - 09:39:48 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

11/04/2024 - 07:54:59 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

26/04/2024 - 15:34:00 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

14/05/2024 - 09:28:17 Negociação aberta para o processo Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/05/2024 - 09:38:27 Envio de Propostas Readequadas Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/05/2024 - 10:41:26 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo Pregão Eletrônico
Nº 0009.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
02.764.609/0002-43 - Endereço: Rua Manoel Aníbal Pereira - CEP: 88307070 - UF: SC - Município: -
Telefone: (68) 99228-4567
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 LOTE 1

0001 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
ESCOLA MUNICIPAL VIVER E
CONHECER, situada na Rua
Gracia Gramázio Pereira de Lima,
15, Loteamento São João Centro,
Capinzal / SC. Horário de
cobertura - das 7h15min às
11h45m e das 12h45...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 5.893,00 70.716,00

0002 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA, EM
BELISÁRIO PENA, Rua Dona
Linda Santos nº 605 / Centro,
Capinzal / SC. Horário de
cobertura 7h15min às 11h45min e
das 12h45min às 17h15min. O
vigilante deverá: manter sob
segurança e control...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 5.893,00 70.716,00

0003 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola BERNARDO MORO
SOBRINHO, Rua Danilo Galileu
Piccoli nº 400, Vila Sete de Julho,
Capinzal / SC. . Horário de
cobertura- das 7h15min às
11h45m e das 12h45min às
17h15min. O vigilante...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 5.893,00 70.716,00

0004 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola Dr. VILSON PEDRO
KLEINUBING, Rua Santo
Domenico Causa, nº 45,
Loteamento Parizotto,
Capinzal/SC. . Horário de
cobertura - das 7h15min às
11h45m e das 12h45min às
17h15min. O vigil...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 5.893,00 70.716,00

0005 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola CONSTRUINDO
SONHOS, Rua 18 de dezembro
S/N, Loteamento Novo Horizonte,
Capinzal/SC. . Horário de
cobertura das 7h15min às 11h45m
e das 12h45min às 17h15min. O
vigilante deverá: ma...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 5.893,00 70.716,00

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e5ee2f7f295e4d1b0664528a6c2047c5757995c20d603003dc56b7fc36cdac81
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/cd61cdd8eb6c816fadfc167363b3c334b03e908ef19e17568ebd8b2a21ac5484
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/63cd36d7265c4a3a9df48e8eb776dfda306e99ed424a3b498deaf08b6a33a4a0
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/6768eb5185fd167b506ee4264abc70483af17e2d488f905c43ef9bd54bd6b783


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 9 de 24

0006 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola IVO SILVEIRA, distrito de
Alto Alegre, comunidade do
interior. Horário de cobertura - das
7horas às 16h30min. O vigilante
deverá: manter sob segurança e
controle a entrada e a
saí...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 6.395,22 76.742,64

0007 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola CARLOS JAIME DA
ROCHA / CMEI MUNDO
COLORIDO, em Limdemberg,
comunidade do interior. Horário de
cobertura - das 7 horas às
17h15min. O vigilante deverá:
manter sob segurança e
cont...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 7.530,30 90.363,60

0008 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
Escola ERNESTO HACHMANN /
CMEI FADA MADRINHA, em
Barro Preto, comunidade do
interior, Capinzal/SC. Horário de
cobertura - das 7horas às
16h45min. O vigilante deverá:
manter sob seguran...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 6.676,49 80.117,88

0009 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
CRECHE PRIMEIROS PASSOS

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

0010 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para o
CMEI CONQUISTANDO MEU
ESPAÇO, Rua Angelo Olivo nº
492 / Sta Maria, Capinza/SC.
Horário de cobertura das 6h45min
às 18h45min. O vigilante deverá:
manter sob segurança e controle a
entrada...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

0011 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para o
CMEI PINGUINHO DE GENTE /
sede, Rua José Vicari nº 252,
Centro, Capinzal/SC. Horário de
cobertura - das 6h45min às
18h45min. O vigilante deverá:
manter sob segurança e controle a
entrada...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

0012 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para o
CMEI PINGUINHO DE GENTE /
Extensão, Rua Ernesto Hachmann
/ Centro, Capinzal/SC. Horário de
cobertura / das 6h45min às
18h45min. O vigilante deverá:
manter sob segurança e controle a
entr...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

0013 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
CRECHE CRESCENDO JUNTOS,
Avenida José Leonardo Santos nº
1665, Vila 7 Julho, Capinzal/SC.
Horário de cobertura - das
6h45min às 18h45min. O vigilante
deverá: manter sob segurança e
cont...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

0014 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
ESCOLA DE MÚSICA, na Rua
Ernesto Hachmann, 505, térreo do
Centro Educacional Prefeito Celso
Farina. Horário de cobertura -das
17 horas às 21 horas. O vigilante
deverá: manter sob
seguran...(Conforme Edital)

proprio proprio 12 MÊS 3.613,41 43.360,92

0015 Prestação de serviço de
VIGILÂNCIA ARMADA para a
CRECHE VERDES CAMPOS,
situada no Loteamento
Universitário, Capinzal-SC, Rua
Antônio Pizzamiglio, Lote 25,
Quadra 387. Horário de cobertura
- das 6h45min às 18h45min. O
vigilante deverá: ...(Conforme
Edital)

proprio proprio 12 MÊS 8.456,04 101.472,48

TOTAL DO LOTE R$ 1.252.999,92

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.252.999,92



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 10 de 24

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a ESCOLA MUNICIPAL
VIVER E CONHECER, situada na Rua Gracia Gramázio Pereira de Lima, 15, Loteamento São João
Centro, Capinzal / SC. Horário de cobertura - das 7h15min às 11h45m e das 12h45...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:39:09

proprio proprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:34:42

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:33:17

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:03:06

Serviço Serviço 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:19:10

Serviço Próprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:40:02

NA NA 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:36

Próprio Próprio 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:50:22

SERVIÇO PROPRIO 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA, EM BELISÁRIO PENA, Rua Dona Linda Santos nº 605
/ Centro, Capinzal / SC. Horário de cobertura 7h15min às 11h45min e das 12h45min às 17h15min. O vigilante deverá: manter sob
segurança e control...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:39:32

proprio proprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:35:36

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:33:41

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:03:45

Serviço Serviço 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:19:40

Serviço Próprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:40:53

NA NA 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:36

Próprio Próprio 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:50:54

SERVIÇO PROPRIO 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola BERNARDO MORO SOBRINHO, Rua
Danilo Galileu Piccoli nº 400, Vila Sete de Julho, Capinzal / SC. . Horário de cobertura- das 7h15min às 11h45m e das 12h45min
às 17h15min. O vigilante...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:40:13

proprio proprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:35:53

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:33:53

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:04:08

Serviço Serviço 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:20:16

Serviço Próprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 11 de 24

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:41:29

NA NA 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:36

Próprio Próprio 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:51:27

SERVIÇO PROPRIO 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola Dr. VILSON PEDRO KLEINUBING, Rua
Santo Domenico Causa, nº 45, Loteamento Parizotto, Capinzal/SC. . Horário de cobertura - das 7h15min às 11h45m e das
12h45min às 17h15min. O vigil...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:40:57

proprio proprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:36:25

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:34:06

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:04:29

Serviço Serviço 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:20:42

Serviço Próprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:42:46

NA NA 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:51:55

SERVIÇO PROPRIO 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola CONSTRUINDO SONHOS, Rua 18 de
dezembro S/N, Loteamento Novo Horizonte, Capinzal/SC. . Horário de cobertura das 7h15min às 11h45m e das 12h45min às
17h15min. O vigilante deverá: ma...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:41:19

proprio proprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:36:42

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:34:17

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:04:52

Serviço Serviço 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:21:07

Serviço Próprio 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:47:35

NA NA 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$7.964,00 R$ 95.568,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:52:23

SERVIÇO PROPRIO 12 R$7.964,39 R$ 95.572,68 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola IVO SILVEIRA, distrito de Alto Alegre,
comunidade do interior. Horário de cobertura - das 7horas às 16h30min. O vigilante deverá: manter sob segurança e controle a
entrada e a saí...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:41:41

proprio proprio 12 R$8.898,66 R$ 106.783,92 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:38:39

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$8.898,00 R$ 106.776,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:34:31

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 12 de 24

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:05:13

Serviço Serviço 12 R$8.898,66 R$ 106.783,92 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:21:36

Serviço Próprio 12 R$8.898,66 R$ 106.783,92 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:48:47

NA NA 12 R$8.898,66 R$ 106.783,92 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$8.898,00 R$ 106.776,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:52:58

SERVIÇO PROPRIO 12 R$8.898,66 R$ 106.783,92 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola CARLOS JAIME DA ROCHA / CMEI
MUNDO COLORIDO, em Limdemberg, comunidade do interior. Horário de cobertura - das 7 horas às 17h15min. O vigilante
deverá: manter sob segurança e cont...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:42:05

proprio proprio 12 R$9.724,35 R$ 116.692,20 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:39:40

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$9.724,00 R$ 116.688,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:34:40

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:05:32

Serviço Serviço 12 R$9.724,35 R$ 116.692,20 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:22:01

Serviço Próprio 12 R$9.724,35 R$ 116.692,20 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:49:41

NA NA 12 R$9.724,35 R$ 116.692,20 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$9.724,00 R$ 116.688,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:53:34

SERVIÇO PROPRIO 12 R$9.724,35 R$ 116.692,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a Escola ERNESTO HACHMANN / CMEI FADA
MADRINHA, em Barro Preto, comunidade do interior, Capinzal/SC. Horário de cobertura - das 7horas às 16h45min. O vigilante
deverá: manter sob seguran...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:42:51

proprio proprio 12 R$9.159,36 R$ 109.912,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:40:05

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$9.159,00 R$ 109.908,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:35:03

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:05:50

Serviço Serviço 12 R$9.159,36 R$ 109.912,32 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:22:31

Serviço Próprio 12 R$9.159,36 R$ 109.912,32 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:50:26

NA NA 12 R$9.159,36 R$ 109.912,32 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$9.159,00 R$ 109.908,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:54:06

SERVIÇO PROPRIO 12 R$9.159,36 R$ 109.912,32 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a CRECHE PRIMEIROS PASSOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:43:10

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:41:39

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 13 de 24

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:35:22

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:06:09

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:23:07

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:51:01

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:55:00

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para o CMEI CONQUISTANDO MEU ESPAÇO, Rua
Angelo Olivo nº 492 / Sta Maria, Capinza/SC. Horário de cobertura das 6h45min às 18h45min. O vigilante deverá: manter sob
segurança e controle a entrada...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:43:36

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:41:49

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:35:42

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:06:27

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:23:26

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:52:38

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:57:09

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para o CMEI PINGUINHO DE GENTE / sede, Rua José
Vicari nº 252, Centro, Capinzal/SC. Horário de cobertura - das 6h45min às 18h45min. O vigilante deverá: manter sob segurança e
controle a entrada...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:43:55

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:42:06

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:36:02

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:06:44

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:23:48

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:53:05

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:57:28

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para o CMEI PINGUINHO DE GENTE / Extensão, Rua
Ernesto Hachmann / Centro, Capinzal/SC. Horário de cobertura / das 6h45min às 18h45min. O vigilante deverá: manter sob
segurança e controle a entr...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:44:18

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 14 de 24

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:42:28

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:36:12

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:07:00

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:24:09

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:53:27

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:57:42

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a CRECHE CRESCENDO JUNTOS, Avenida
José Leonardo Santos nº 1665, Vila 7 Julho, Capinzal/SC. Horário de cobertura - das 6h45min às 18h45min. O vigilante deverá:
manter sob segurança e cont...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:45:05

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:42:43

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:36:22

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:07:25

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:24:27

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:53:52

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:58:08

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a ESCOLA DE MÚSICA, na Rua Ernesto
Hachmann, 505, térreo do Centro Educacional Prefeito Celso Farina. Horário de cobertura -das 17 horas às 21 horas. O vigilante
deverá: manter sob seguran...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:45:27

proprio proprio 12 R$4.837,96 R$ 58.055,52 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:43:27

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:36:34

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:07:45

Serviço Serviço 12 R$4.837,96 R$ 58.055,52 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:25:00

Serviço Próprio 12 R$4.837,96 R$ 58.055,52 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
16:00:56

NA NA 12 R$4.837,96 R$ 58.055,52 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$4.837,00 R$ 58.044,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:58:48

SERVIÇO PROPRIO 12 R$4.837,96 R$ 58.055,52 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Prestação de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA para a CRECHE VERDES CAMPOS, situada no
Loteamento Universitário, Capinzal-SC, Rua Antônio Pizzamiglio, Lote 25, Quadra 387. Horário de cobertura - das 6h45min às
18h45min. O vigilante deverá: ...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 15 de 24

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

02.764.609/0002-
43

09/05/2024 -
15:45:45

proprio proprio 12 R$14.889,36 R$ 178.672,32 Não

CASVIG
CATARINENSE DE
SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-
77

10/05/2024 -
16:42:58

Conforme
especificações do
edital

NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-
31

13/05/2024 -
09:36:46

serviço serviço 12 R$70.000,00 R$ 840.000,00 Não

Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

79.929.774/0001-
51

13/05/2024 -
10:08:04

Serviço Serviço 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

EPAVI VIGILÂNCIA
LTDA

92.966.571/0003-
65

13/05/2024 -
15:25:20

Serviço Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

ORBENK SERVICOS
DE SEGURANCA LTDA

14.576.552/0001-
57

13/05/2024 -
15:55:58

NA NA 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

LUPA SEGURANCA
LTDA.

14.546.164/0001-
23

13/05/2024 -
17:46:37

Próprio Próprio 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Não

A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

27.543.573/0001-
18

13/05/2024 -
20:59:20

SERVIÇO PROPRIO 12 R$11.000,00 R$ 132.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ONDREPSB-SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA LTDA 82.949.652/0001-31 60 dias

Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp 79.929.774/0001-51 60 dias

EPAVI VIGILÂNCIA LTDA 92.966.571/0003-65 60 dias

CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 83.719.963/0001-77 60 dias

ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA 14.576.552/0001-57 60 dias

A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA 27.543.573/0001-18 60 dias

GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 02.764.609/0002-43 60 dias

LUPA SEGURANCA LTDA. 14.546.164/0001-23 60 dias

Lances Enviados
0001 - LOTE 1
Data Valor CNPJ Situação

09/05/2024 - 15:45:46 1.941.341,28 (proposta) 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

10/05/2024 - 16:43:27 1.735.212,00 (proposta) 83.719.963/0001-77 - CASVIG
CATARINENSE DE SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

Válido

13/05/2024 - 09:36:47 12.600.000,00 (proposta) 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

13/05/2024 - 10:08:04 1.661.307,36 (proposta) 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

13/05/2024 - 15:25:20 1.661.307,36 (proposta) 92.966.571/0003-65 - EPAVI
VIGILÂNCIA LTDA

Válido

13/05/2024 - 16:00:56 1.661.307,36 (proposta) 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

13/05/2024 - 17:46:37 1.661.256,00 (proposta) 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

13/05/2024 - 20:59:20 1.661.307,36 (proposta) 27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:20:21 1.661.240,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:20:31 1.661.200,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:20:56 1.661.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:21:09 1.661.100,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

14/05/2024 - 08:21:15 1.660.800,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:21:21 1.660.980,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:21:24 1.650.000,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 16 de 24

14/05/2024 - 08:21:34 1.650.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:21:38 1.660.600,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:21:55 1.648.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:03 1.620.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:09 1.640.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:21 1.600.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:22:24 1.619.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:34 1.570.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:38 1.599.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:22:52 1.560.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:05 1.520.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:23:15 1.518.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:21 1.500.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:29 1.516.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:33 1.510.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:23:33 1.499.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:45 1.480.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:23:51 1.495.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:23:56 1.460.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:24:06 1.458.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:24:15 1.458.000,00 79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia
Patrimonial Eireli epp

Válido

14/05/2024 - 08:24:29 1.457.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:24:33 1.440.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:24:39 1.455.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:24:48 1.410.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:24:52 1.438.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:05 1.590.000,00 92.966.571/0003-65 - EPAVI
VIGILÂNCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:06 1.400.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:16 1.399.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:20 1.350.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:43 1.349.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:49 1.385.000,00 82.949.652/0001-31 - ONDREPSB-
SERVICO DE GUARDA E VIGILANCIA
LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:25:58 1.333.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:26:06 1.330.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 17 de 24

14/05/2024 - 08:26:20 1.329.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:26:30 1.326.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:26:46 1.325.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:27:15 1.320.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:27:26 1.319.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:27:34 1.318.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:27:59 1.318.000,00 14.546.164/0001-23 - LUPA
SEGURANCA LTDA.

Válido

14/05/2024 - 08:28:11 1.499.999,00 92.966.571/0003-65 - EPAVI
VIGILÂNCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:28:14 1.317.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:28:21 1.317.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:28:38 1.316.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:29:09 1.315.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:29:22 1.314.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:29:57 1.460.400,00 27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:30:02 1.312.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:30:13 1.311.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:30:36 1.311.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:30:46 1.310.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:31:04 1.310.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:31:31 1.309.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:31:45 1.399.999,99 92.966.571/0003-65 - EPAVI
VIGILÂNCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:32:10 1.308.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:32:28 1.307.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:32:49 1.307.400,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:33:03 1.306.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:33:51 1.305.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:34:03 1.304.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:34:32 1.304.490,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:34:50 1.304.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:35:16 1.303.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:35:26 1.302.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:36:20 1.302.400,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:36:36 1.302.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:37:12 1.431.600,00 27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA
VIGILANCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:37:28 1.301.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:37:51 1.300.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:38:22 1.300.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 18 de 24

14/05/2024 - 08:38:40 1.299.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:39:04 1.515.000,00 83.719.963/0001-77 - CASVIG
CATARINENSE DE SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:39:23 1.298.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:39:36 1.297.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:40:15 1.297.490,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:40:33 1.295.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:40:55 1.294.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:41:06 1.293.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:41:25 1.293.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:41:47 1.290.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:42:10 1.290.200,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:42:25 1.289.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:42:48 1.289.400,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:43:00 1.289.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:43:25 1.288.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:43:50 1.287.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:44:29 1.287.400,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:44:49 1.286.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:44:57 1.345.000,00 92.966.571/0003-65 - EPAVI
VIGILÂNCIA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:45:12 1.286.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:45:22 1.285.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:45:46 1.285.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:46:01 1.284.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:46:33 1.284.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:47:02 1.283.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:47:27 1.283.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:47:40 1.282.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:48:16 1.282.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:48:30 1.281.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:48:53 1.281.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:49:05 1.280.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:49:39 1.280.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:49:51 1.279.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:50:18 1.279.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:50:39 1.278.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:51:06 1.278.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 19 de 24

14/05/2024 - 08:51:33 1.277.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:52:07 1.277.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:52:19 1.276.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:52:43 1.276.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:52:53 1.275.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:53:11 1.275.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:53:33 1.274.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:53:51 1.274.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:54:15 1.273.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:54:29 1.273.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:54:52 1.272.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:55:36 1.271.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:55:48 1.271.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:56:25 1.270.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:56:47 1.270.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:57:07 1.269.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:57:29 1.269.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:58:04 1.268.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:58:14 1.268.000,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:58:36 1.267.500,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:58:48 1.266.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:59:19 1.266.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 08:59:36 1.265.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:00:12 1.265.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:00:26 1.264.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:00:52 1.264.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:01:04 1.263.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:01:25 1.263.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:01:45 1.262.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:02:16 1.262.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:02:51 1.261.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:03:09 1.261.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:03:35 1.260.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:04:00 1.260.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:04:21 1.259.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:04:46 1.259.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:05:08 1.258.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 20 de 24

14/05/2024 - 09:05:30 1.258.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:05:46 1.257.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:06:13 1.257.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:06:28 1.256.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:07:03 1.256.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:07:21 1.255.500,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:07:50 1.255.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:08:14 1.254.813,60 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:09:03 1.254.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:09:49 1.253.900,00 14.576.552/0001-57 - ORBENK
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 09:10:20 1.253.000,00 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

14/05/2024 - 10:41:26 1.252.999,92 02.764.609/0002-43 - GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA
LTDA

09/05/2024 - 16:57 ALISSON FREITAS
MERCHED

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

14/05/2024 - 11:04 17/05/2024 - 23:59 22/05/2024 - 23:59

0001 - LOTE 1

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

14.576.552/0001-57 -
ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA

14/05/2024 - 09:20:09 Manifestamos intenção de recurso , por considerar que a documentação da
empresa não está de acordo com o edital e legislação vigente. Principalmente
atestados

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

14.576.552/0001-57 -
ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA

17/05/2024 - 17:52:08 Recurso em anexo Recurso.zip. Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

02.764.609/0002-43 - GOLD
SERVICE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA

20/05/2024 - 19:16:27 Contrarrazão Contrarrazões - PE 09.2024 -
Capinzal.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8440330&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 21 de 24

24/05/2024 - 08:06:59 CONFORME PARECER APENSADO NOS DOCUMENTOS DESTE PROCESSO LICITATÓRIO. PARECER RECURSOS E
CONTRARRAZÕES.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA
LTDA

02.764.609/0002-43 Arrematante 1.252.999,92

2º ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA 14.576.552/0001-57 Classificado 1.253.900,00

3º LUPA SEGURANCA LTDA. 14.546.164/0001-23 Classificado 1.318.000,00

4º EPAVI VIGILÂNCIA LTDA 92.966.571/0003-65 Classificado 1.345.000,00

5º ONDREPSB-SERVICO DE GUARDA E
VIGILANCIA LTDA

82.949.652/0001-31 Classificado 1.385.000,00

6º A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA 27.543.573/0001-18 Classificado 1.431.600,00

7º Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp 79.929.774/0001-51 Classificado 1.458.000,00

8º CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA

83.719.963/0001-77 Classificado 1.515.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

15/02/2024 - 10:15:13 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Respostas Esclarecimentos GUARDA ARMADA - EDUCA.pdf) em
15/02/2024 às 10:15.

23/02/2024 - 10:55 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

23/02/2024 - 10:55 Sistema Motivo: &#61656; Considerando que a licitação está publicada com sessão prevista para o dia
27/02/2024; &#61656; Considerando que houve pedidos de impugnação cadastrado no Portal de
Compras Públicas; &#61656; Considerando que não haverá tempo hábil para análise minuciosa
dos argumentos apresentados pela impugnante;

23/02/2024 - 10:55:44 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (16- ADENDO SUSPENSÃO.pdf) em 23/02/2024 às 10:55.

18/03/2024 - 09:35:22 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (14 - ESCLARECIMENTO 2.pdf) em 18/03/2024 às 09:35.

18/03/2024 - 09:36 Sistema O processo foi reaberto pelo pregoeiro.

18/03/2024 - 09:36 Sistema Motivo: &#61656; Considerando que a licitação se encontrava suspensa para análise de
impugnação; &#61656; Considerando que tal impugnação foi acatada parcialmente respaldada em
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica deste Município; &#61656; Considerando que houve a
necessidade de alteração do edital no que tange aos documentos de habilitação e cláusula de repactuação;
O Município de Capinzal, TORNA PÚBLICA a ocorrência de REPUBLICAÇÃO do Processo Licitatório
supracitado, com data de abertura: PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ABERTURA DA
SESSÃO DATA ATÉ DIA 04/04/2024 DATA DIA 04/04/2024 HORÁRIO

07h:55min HORÁRIO 08:00min MODO DE DISPUTA: ABERTO

18/03/2024 - 09:36 Sistema O processo foi republicado em 18/03/2024 às 09:36.

18/03/2024 - 09:36:21 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (19 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO.pdf) em 18/03/2024 às 09:36.

18/03/2024 - 09:38:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (18 - EDITAL REPUBLICADO - PE 0009-2024 - VIGILÂNCIA ARMADA -
ESCOLAS.pdf) em 18/03/2024 às 09:38.

18/03/2024 - 09:38:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (19 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO.pdf) em 18/03/2024 às 09:38.

18/03/2024 - 09:38:42 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (17- PARECER JURÍDICO IMPUGNAÇÃO.pdf) em 18/03/2024 às 09:38.

02/04/2024 - 12:55 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

02/04/2024 - 12:55 Sistema Motivo: Considerando que a licitação está publicada com sessão prevista para o dia 04/04/2024;
Considerando que houve pedido de impugnação cadastrado no Portal de Compras Públicas; Considerando
que não haverá tempo hábil para análise minuciosa dos argumentos apresentados pela impugnante; O
Município de Capinzal, TORNA PÚBLICA a ocorrência de SUSPENSÃO do Processo Licitatório supracitado.

02/04/2024 - 12:55:49 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (25- ADENDO DE SUSPENSÃO.pdf) em 02/04/2024 às 12:55.

03/04/2024 - 07:29:48 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (26 -Parecer nº 079.2024 - impugnação ao edital PL 016 PE 09 - GOLD -
vigilância e.pdf) em 03/04/2024 às 07:29.

11/04/2024 - 07:45:05 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (26 - PEDIDO MANIFESTAÇÃO SECRETARIA.pdf) em 11/04/2024 às
07:45.

11/04/2024 - 07:46 Sistema O processo foi reaberto pelo pregoeiro.

11/04/2024 - 07:46 Sistema Motivo: REPUBLICAÇÃO DO EDITAL COM ALTERAÇÕES.

11/04/2024 - 07:46 Sistema O processo foi republicado em 11/04/2024 às 07:46.

11/04/2024 - 07:46:26 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (32 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO.pdf) em 11/04/2024 às
07:46.

11/04/2024 - 07:48:23 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (31 - EDITAL ATUALIZADO - REPUBLICADO - PE 0009-2024 -
VIGILÂNCIA ARMADA - ESCOLAS.pdf) em 11/04/2024 às 07:48.

11/04/2024 - 07:48:47 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (30. ETP.pdf) em 11/04/2024 às 07:48.

11/04/2024 - 07:49:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (32 - ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO.pdf) em 11/04/2024 às
07:49.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 22 de 24

26/04/2024 - 15:05 Sistema O processo foi republicado em 26/04/2024 às 15:05.

26/04/2024 - 15:31:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (37. ADENDO DE REPUBLICAÇÃO ATUALIZADO EM 26-04-2024.pdf) em
26/04/2024 às 15:31.

26/04/2024 - 15:31:47 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (38. EDITAL ATUALIZADO - REPUBLICADO 26-04 2024- PE 0009-2024 -
VIGILÂNCIA ARMADA.pdf) em 26/04/2024 às 15:31.

26/04/2024 - 15:32:16 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (34. MANIFESTAÇÃO SECRETARIA QUANTO A IMPUGNAÇÃO.pdf) em
26/04/2024 às 15:32.

26/04/2024 - 15:32:45 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (35. MEMORANDO SECRETARIA.pdf) em 26/04/2024 às 15:32.

26/04/2024 - 15:33:13 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (36. PLANILHA.xls) em 26/04/2024 às 15:33.

26/04/2024 - 15:36:01 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (35. MEMORANDO SECRETARIA.pdf) em 26/04/2024 às 15:36.

14/05/2024 - 08:01:19 Pregoeiro OLÁ, ME CHAMO ELAINE E SOU A AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA QUE CONDUZIRÁ ESTE
PROCESSO LICITATÓRIO. EM NOME DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL/SC, DECLARO INICIADA A
SESSÃO PÚBLICA DESTE PREGÃO ELETRÔNICO, E DESDE JÁ AGRADEÇO PELA PARTICIPAÇÃO.

14/05/2024 - 08:01:27 Pregoeiro COLÁ, ME CHAMO ELAINE E SOU A AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA QUE CONDUZIRÁ
ESTE PROCESSO LICITATÓRIO. EM NOME DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL/SC, DECLARO INICIADA A
SESSÃO PÚBLICA DESTE PREGÃO ELETRÔNICO, E DESDE JÁ AGRADEÇO PELA PARTICIPAÇÃO.

14/05/2024 - 08:01:34 Pregoeiro INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O CHAT SERÁ ABERTO APENAS NA FASE NEGOCIAÇÃO, PARA OS
DECLARADOS ARREMATANTES, DESTA FORMA, SOLICITO QUE NÃO ENTREM EM CONTATO POR
TELEFONE E/OU E-MAIL COMIGO, TENDO EM VISTA QUE TODAS AS FASES DESTE PREGÃO SÃO
EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS E QUE
TODOS OS PASSOS PODEM SER ACOMPANHADOS AQUI PELO CHAT! CASO SEJA NECESSÁRIO EU
ABRIREI PRAZO PARA DILIGÊNCIAS. AGUARDAR OS MEUS COMANDOS AQUI NO SISTEMA, POR
GENTILEZA!

14/05/2024 - 08:01:59 Pregoeiro INFORMO QUE É DEVER CUMPRIR COM O DESCRITIVO DO (S) ITEM (NS) QUE CONSTAM NO ANEXO
I DO EDITAL DO PRESENTE PREGÃO E QUE AS PROPOSTAS SERÃO ACEITAS COM BASE
NAQUELES DESCRITIVOS, TENDO EM VISTA O TEMPO DE PUBLICIDADE QUE FOI DISPONIBILIZADO
PARA POSSÍVEIS ESCLARECIMENTOS E/OU IMPUGNAÇÕES QUANTO A ISSO.

14/05/2024 - 08:02:06 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

14/05/2024 - 08:06:25 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

14/05/2024 - 08:06:25 Sistema Conforme PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances
na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

14/05/2024 - 08:06:25 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

14/05/2024 - 08:06:25 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

14/05/2024 - 08:10:07 Pregoeiro CONSTANTE EM EDITAL: 5.11. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO PODERÁ ACEITAR PROPOSTAS COM
VALOR ACIMA DO MÁXIMO ESTABELECIDO EM EDITAL E CLASSIFICÁ-LAS PARA A FASE DE
LANCES, NO ENTANTO, NESTA CONDIÇÃO, SOMENTE SERÃO DECLARADAS VENCEDORAS AS
PROPOSTAS QUE, AO FINAL DA FASE DE LANCES, ESTIVEREM ABAIXO DO VALOR MÁXIMO DE
REFERÊNCIA ESTABELECIDO EM EDITAL.

14/05/2024 - 08:10:13 Pregoeiro GOSTARIA DE RESSALTAR A IMPORTÂNCIA DO ENVIO DE LANCES COM RESPONSABILIDADE, POIS
SERÁ NECESSÁRIO HONRAR SEUS COMPROMISSOS DURANTE A FUTURA EXECUÇÃO. ENTÃO,
ORIENTO PARA A APRESENTAÇÃO DE OFERTAS DE ACORDO COM SUA CAPACIDADE
OPERACIONAL PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO, INDEPENDENTEMENTE DO VALOR DOS LANCES
QUE SERÃO APRESENTADOS, EVITANDO COM ISSO, POSSÍVEIS SANÇÕES.

14/05/2024 - 08:13:33 Pregoeiro NESTE MOMENTO COMEÇARÁ A FASE DE LANCES!

14/05/2024 - 08:13:42 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

14/05/2024 - 08:13:42 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

14/05/2024 - 08:49:15 Pregoeiro Ressaltando para o envio de lances com responsabilidade!

14/05/2024 - 09:12:20 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

14/05/2024 - 09:17:14 Sistema O lote 0001 teve como arrematante GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - Ltda/Eireli com
lance de R$ 1.253.000,00.

14/05/2024 - 09:17:34 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/05/2024 às 09:27.

14/05/2024 - 09:20:09 Sistema O fornecedor ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o
lote 0001.

14/05/2024 - 09:28:17 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:38 do dia 14/05/2024.

14/05/2024 - 09:28:23 Pregoeiro VAMOS NEGOCIAR!!! QUESTIONO SE EXISTE POSSIBILIDADE DE REDUÇÃO DO PREÇO PROPOSTO
NA FASE DE LANCES.

14/05/2024 - 09:30:06 F. GOLD SERVICE
VIGILANCIA E SEGURANCA
L

Negociação Item 0001: Prezado Sr.(a) Pregoeiro(a), já estamos em nosso limite.

14/05/2024 - 09:31:19 Pregoeiro Compreendo.

14/05/2024 - 09:38:27 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:38 do dia
14/05/2024.

14/05/2024 - 09:38:34 Pregoeiro A CONTAR DE AGORA, É NECESSÁRIO ENVIAR A PROPOSTA READEQUADA AOS VALORES
VENCEDORES, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL.

14/05/2024 - 09:38:42 Pregoeiro IMPORTANTE: A PROPOSTA READEQUADA É PARTE FUNDAMENTAL CONSTANTE NO EDITAL, CASO
NÃO SEJA ENVIADA, É PASSÍVEL DE DESCLASSIFICAÇÃO!

14/05/2024 - 09:38:49 Pregoeiro A PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER CADASTRADA EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA,
CONFORME CITA EM EDITAL!

14/05/2024 - 09:39:09 Pregoeiro NESTE MOMENTO SERÁ FEITA A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

14/05/2024 - 10:26:06 Pregoeiro Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:38 do dia
14/05/2024.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 23 de 24

14/05/2024 - 10:41:26 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

14/05/2024 - 10:50:43 Pregoeiro Fornecedor, analisando os documentos de habilitação, observa-se que os atestados estão em nome da
Matriz, porém, neste sentido, o tribunal de contas da união esclarece em seu acordão 3056/2008:

14/05/2024 - 10:50:52 Pregoeiro Conceitua-se matriz aquele estabelecimento chamado sede ou principal que tem a primazia na direção e ao
qual estão subordinados todos os demais, chamados de filiais, sucursais ou agências.

14/05/2024 - 10:50:58 Pregoeiro Como filial conceitua-se aquele estabelecimento que representa a direção principal, contudo, sem alçada de
poder deliberativo e/ou executivo. A filial pratica atos que tem validade no campo jurídico e obrigam a
organização como um todo, porque este estabelecimento possui poder de representação ou mandato da
matriz; por esta razão, a filial deve adotar a mesma firma ou denominação do estabelecimento principal. Sua
criação e extinção somente são realizadas e efetivadas através de alteração contratual ou estatutária,
registradas no Órgão competente.

14/05/2024 - 10:51:15 Pregoeiro Deste modo, matriz e filial não são pessoas jurídicas distintas. A matriz e filial representam estabelecimentos
diferentes pertencentes à mesma pessoa jurídica, fato corroborado, inclusive, pelo art. 10, `PAR` 1º, da
Instrução Normativa RFB 748, 28/06/2007:

14/05/2024 - 10:51:23 Pregoeiro Portanto, conforme entendimento do TCU matriz e filial(is) forma uma única pessoa jurídica, embora seja(m)
estabelecimentos distintos.

14/05/2024 - 10:51:37 Pregoeiro O Ministro Relator do Acórdão 1277/2015 13 também segue essa mesma linha de raciocínio, vejamos:
9.2.4.5. Também não há problema na utilização de atestado de capacidade técnica com CNPJ da matriz,
pois, como deixou claro a Administração em sua resposta ao recurso administrativo da Representante, 1Ca
capacitação técnico-profissional e técnico-operacional está ligada ao organismo da empresa que são
transmitidas da matriz a todas as filiais ou vice-versa 1D (peça7, p. 3, item 27).

14/05/2024 - 10:52:45 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

14/05/2024 - 10:52:45 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 1.252.999,92 para corresponder a proposta
readequada.

14/05/2024 - 10:53:57 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GOLD SERVICE VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA.

14/05/2024 - 10:54:15 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/05/2024 às 11:04.

14/05/2024 - 11:02:05 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

14/05/2024 - 11:02:05 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de recurso , por considerar que a documentação da empresa não está de
acordo com o edital e legislação vigente. Principalmente atestados

14/05/2024 - 11:05:45 Sistema O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 17/05/2024 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 22/05/2024 às 23:59.

14/05/2024 - 11:05:59 Pregoeiro RECURSOS E CONTRARRAZÕES DEVEM SER ENCAMINHADOS EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

14/05/2024 - 11:06:10 Pregoeiro DECLARO FINALIZADA A SESSÃO E AGRADEÇO, EM NOME DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL/SC, A
PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME, BEM COMO PELO ELEVADO NÍVEL DE
PROFISSIONALISMO NA CONDUÇÃO E DESENVOLVIMENTO DESTE PREGÃO E ESPERO
ENCONTRÁ-LO (S) EM CERTAMES FUTUROS.

17/05/2024 - 17:52:08 Sistema O fornecedor ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.

20/05/2024 - 19:16:27 Sistema O fornecedor GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o
lote 0001.

24/05/2024 - 07:58:38 Sistema Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

24/05/2024 - 08:07:43 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

24/05/2024 - 08:08:30 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por Veranice Maria Lovatel.

24/05/2024 - 08:08:38 Sistema O Lote 0001 foi homologado por Veranice Maria Lovatel.

Elaine Gotardo

Pregoeiro

Veranice Maria Lovatel

Autoridade Competente

Danieli Oliveira

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/05/2024 às 08:09:47.
Código verificador: 8E4518

Página 24 de 24

Luiz Fernando Borin

Apoio

Roberto da Silva Pinto

Apoio


		2024-05-24T08:12:22-0300
	DANIELI MONICA DE OLIVEIRA:06499892955




